pulis et precinctoriis IIII , stole cottidiane cum mappulis sine precinctoriis XIIII , dalmatice VIII , tunice

coccinee V , mappule coccinee VIII , dorsalia lanea VIII , duo choralia , cortine linee VII , offertoria IL

plenaria IIII et III evangelia, plumaria VI , missalis Über plenus , item aüus , tres alü cum collectis, tres

lectionarii et quartus cuül evangeliis, duo vexilla , duo phylacteria coccinea, tapecia VIIII , baucalia VI,
coopertorium analogii coccineum I , pallia coccinea XIII , cristallini lapides XXXI , onichyni lapides XX et

alii XVI , cyphus cupreus deargentatus I , palle altaris Unee IIII , item . . .
Anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo XIImo dedicatum est hoc altare in honore sancte

Marie et omnium sanctorum.
He® *) reliquie continentur in altari sancte Marie sub turri : De sanguine Domini . . . . de sepulchro

Domini . Odelrici episcopi etc.
T(hietmarus) Dei gracia Helmwardeshusensis4) abbas cum unanimi fratrum suorum consensu concessit

abbati G(umberto) suisque fratribus et universe Patherbronnensium ecclesie ex sacrario beati Petri apo-

stoli preciosissimas sanctorum reliquias , que sibi divina dispositione et ordinatione collate sunt ab eccle-

sia Trevirensi atque Coloniensi auctoritate precepto atque licentia archiepiscoporum atque abbatum cete-

torumque priorum utriusque metropoüs ad laudem et gloriam omnipotentis Dei et augendum atque dila-

tandum honorem et venerationem ac servitium eorundem sanctorum omni cultu solempni. Integrum corpus
unius sanctarum virginum, de corpore S. Probi episcopi et martyris qui fuit ductor earum , de corpore
S . Modoaldi Trevirorum archiepiscopi etc.

Hese reüqui ® continentur in capella s . Jacobi De ligno Domini . duorum Ewaldorum.
Hem sunt reliquie qüe continentur in cristallo cavato : De ligno Domini etc. He® reüqui ® conti¬

nentur in capsa qu® habetur ad crucem in honore S. Kyliani mart . atque pontificis: De corpore ipsius etc.
Hee autem reliquie continentur in parvula capsa in honore sancti Pancratii facta : De corpore ipsius

. . . Othelrici episcopi etc.
He® continentur in cruce deaurata : de vestimentis S . Mari® etc.

In der schon erwähnten Abdinghofer Handschrift der Dombibliothek zu Trier finden sich ausser den

angeführten noch folgende Aufzeichnungen :

He reliqui® continentur in capella sancti Benedicti abbatis : de ligno Domini . . . . de Gandavis s)
Amandi et Vedasti , de corpore S . Liudgeri episcopi et de cilicio eius et de vestimento eius et de lectulo

R. 1291 .) dem Kloster Helmershausen mehrere Güter schenkte zur Entschädigung für die crux aurea, quam inde cum